
180

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6001384/2021-00. Objeto: Aquisição de chuveiros automáticos,
tubos e conexões de cobre para sistema de proteção contra incêndio. Total de Itens
Licitados: 14. Edital: 09/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00045-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/05/2022
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 05/05/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS

Processo TST nº 6001828/2022-00. Cedente: Tribunal Superior do Trabalho. Cessionária:
FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE JUNDIAÍ. CNPJ 02.150.976/0001-76. Termo de
Cessão de Direito nº 0114800/2022 - transmissão dos programas institucionais audiovisuais
produzidos pelo TST. Vigência: 60 meses, a contar do dia 30/08/2022. Assinatura:
5/5/2021. Pelo Cedente: Mateus Ferraz de Farias, Secretário de Comunicação Social. Pela
Cessionária: Mônica Gropelo, Superintendente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa DUO
ODONTOLOGIA E MEDICINA LTDA, CNPJ 37.263.752/0001-55, para prestação de serviços de
assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST/Saúde, nos termos estabelecidos no Edital de Credenciamento
nº 01/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José
Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa RADIOLOGIA
ÁGUAS CLARAS LTDA, CNPJ 18.833.888/0001-09, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José Railton Silva
Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da CLÍNICA

ODONTOLÓGICA LE FORT, CNPJ 22.479.316/0001-40, para prestação de serviços de

assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do

Tribunal Superior do Trabalho - TST/Saúde, nos termos estabelecidos no Edital de

Credenciamento nº 01/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Ratificada por: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos

termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002029/2022-00. AUTO VIP LOCADORA CENTER CAR EIRELI - EPP. CNPJ
21.248.483/0001-18. 5º termo aditivo ao Contrato PE-032/2018 - prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios. Com base no
artigo 65, inc. I, "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93, ficam acrescidos o valor total estimado do
contrato em 25%. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2022NE000345. Assinatura: 3/5/2022. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Clécio Gilvan Ribeiro da Silva, Procurador.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS

Processo TST nº 6002279/2022-00. Cedente: Tribunal Superior do Trabalho. Cessionária:
ASSOCIAÇÃO DOS ADMINISTRADORES E USUÁRIOS DO CANAL COMUNITÁRIO DE TV A
CABO DA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO. CNPJ 05.854.983/0001-47. Termo de Cessão de
Direito nº 0114810/2022- transmissão dos programas institucionais audiovisuais produzidos
pelo TST. Vigência: 60 meses, contados da data de assinatura do termo. Assinatura:
20/9/2021. Pelo Cedente: Mateus Ferraz de Farias, Secretário de Comunicação Social. Pela
Cessionária: Jonas Salomão Vicente, Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6002457/2022-00. NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ
09.482.201/0001-47. Fornecimento de material de limpeza. Pregão Eletrônico nº 026/2022.
Item/quantidade/valor unitário: 7/1.890/R$1,27. Vigência: de 18/4/2022 a 18/4/2023. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.


